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Protokół – projekt  
z XXVI sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 27 kwietnia 2021 r.  
 
Ad. 1  
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GRZEGORZ CYRULIK  
Dzień dobry, witam wszystkich bardzo serdecznie. Otwieram XXVI sesję Rady Gminy 
Pawłowice. Drodzy państwo, ze względu na nieobecność pana Przewodniczącego mam 
zaszczyt prowadzić dzisiejszą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja Rady 
Gminy Pawłowice odbywa się w formie zdalnej, sesja jest transmitowana online oraz 
nagrywana. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 
Gminy Pawłowice, dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania  
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 28 ustawy 
o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ustęp 3 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można 
znaleźć na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Pawłowice. Witam wszystkich 
radnych, którzy uczestniczą w dzisiejszej sesji, witam pana Wójta i Zastępcę Wójta, 
witam kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych 
powiatowych, Komendanta Komisariatu Policji, witam mieszkańców, którzy obserwują 
obrady poprzez transmisję. Radnych proszę o potwierdzenie obecności na tabletach -  
w dzisiejszej sesji udział bierze udział 14 radnych, nieobecny jest dziś Przewodniczący 
Rady Gminy pan Damian Herman. 
 
Ad. 2 Przedstawię teraz porządek sesji  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności co już nastąpiło;  
2. Przedstawienie porządku obrad;  
3.  Przyjęcie protokołu z XXV sesji z 30 marca 2021;  
4. Przedstawienie wykazu pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym;  
5. Informacje o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym;  
6. Informacja o pracach Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym;  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Pawłowice na lata 2021-2026;  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer XXIII / 231/ 2020 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2021;  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/ 197/ 2020 z dnia 15 września 

2020 roku Rady Gminy dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Pszczyńskie mu;  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego na terenie gminy Pawłowice 
w 2021 roku;  

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji do inwestycji służących ochronie 
powietrza na terenie gminy Pawłowice;  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania;  

13.  Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji Pawłowice; 
14.  Podjęcie uchwały w sprawie zasady wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pawłowice;  
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii  

w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego;  
16. Informacja Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy;  
17. Wolne głosy i wnioski i w punkcie  
18. Zakończenie obrad.  
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Czy ktoś z państwa ma uwagi bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad? nie 
widzę, uważam, że program został przyjęty.  
 
Przechodzimy do punktu trzeciego.  
Ad. 3  Przyjęcie protokołu z XXV sesji z dnia 30 marca 2020 roku.  
Protokół radni mieli udostępniony na tabletach, jest udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej, nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z tym protokół uważam za przyjęty.  
 
Przechodzimy do punktu czwartego.  
Ad. 4. Przedstawienie wykazu pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
międzysesyjnym.  
W okresie międzysesyjnym do Rady Gminy, to jest od 31 marca do 27 kwietnia 2021 
roku, wpłynęły następujące pisma:  

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Pawłowice za 2020 rok ;  
2. Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach w sprawie 

nieważności części zapisów uchwały dotyczących ustalenia stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych publicznych;  

3. Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach w sprawie 
nieważności uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów i młodzieży ze szkół prowadzonych przez gminę Pawłowice; 

4. Zawiadomienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach o terminie 
posiedzenia niejawnego w sprawie uchwały dotyczącej programu stypendialnego 
Warto się uczyć.  

5. Zawiadomienie Rady Powiatu Pszczyńskiego o terminie sesji.  

Przechodzimy do punktu piatego.  
Ad. 5 Proszę pana Wójta o informację o działalności międzysesyjnej.  
 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL  
Radni otrzymali sprawozdania szczegółowe z jednostek,  dotarło też sprawozdania  
Komendanta Policji. Szczegółowe sprawozdanie z pracy Wójta dzisiaj złoży Zastępca 
Wójta pani Joanna Śmieja.  
 
JOANNA ŚMIEJA ZASTĘPCA WÓJTA 
Witam państwa serdecznie, sprawozdanie międzysesyjnym Pawłowice za okres  
od 30 marca do 27 kwietnia.  
Wykonanie budżetu gminy na dzień 31 marca kształtuje się następująco:  
- dochody wykonano w wysokości 30,3% planu, to jest 36 700 000 zł,  
- wydatki natomiast  w wysokości 19,7% planu, to jest 26 700 tyś. zł.   
Gmina na dzień 26 kwietnia posiada następujące zadłużenie:  
1) pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w roku 2018  
na program likwidacji niskiej emisji, do zapłaty pozostało 1 191 000 zł.  
2) pożyczka również zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w roku 2020 na program likwidacji niskiej emisji, do zapłaty 
pozostało 1 241 543 zł. 
Pożyczki te będą spłacone do roku 2025.  
Na drogach gminnych realizowane są następujące zadania inwestycyjne: przebudowa 
ulicy Zapłocie II etap, przebudowa ulicy Kwiatowej w Jarząbkowicach i przebudowa drogi 
dojazdowej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ul. Sienkiewicza w Golasowicach.  
Na drogach należących do innych zarządców trwają prace związane z przebudową drogi 
wojewódzkiej 933 - ulica Pszczyńska w Pawłowicach, oraz przebudowa ulicy 
Wodzisławskiej na odcinku od ulicy Kruczej przez las do obwodnicy, dalszy odcinek drogi 
od obwodnicy w kierunku Jastrzębia będzie remontowany po wyborze koncepcji                         
z Urzędem Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz Jastrzębską Spółką Węglową, która będzie 
inwestorem w ramach naprawy szkód górniczych. Ostatnia inwestycja na drogach 
należących do innych zarządców to przebudowa mostu oraz budowa ronda                                
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w Krzyżowicach. Wykonawca na spotkaniu poinformował, że planowane zakończenie 
inwestycji w IV kwartale może być zagrożone.  
Inwestycje kubaturowe, które są realizowane w naszej gminie to: zakończono roboty 
budowlane związane z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej  
w Pielgrzymowicach, podpisano również umowę na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy ulicy Mickiewicza w sołectwie Pawłowice, Gminny Zespół 
Komunalny już opróżnił całą przestrzeń niezbędną do realizacji tej inwestycji.  
Trwają również prace związane z rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Golasowicach. Ogłoszony został przetarg na termomodernizację wraz z przebudową 
ośrodka zdrowia przy ul Górniczej w sołectwie Osiedle Pawłowice. Jesteśmy również 
przed zawarciem umowy na projekt przebudowy budynku przedszkola publicznego  
w Pielgrzymowicach. Podpisano również umowę na wykonanie klimatyzacji w ośrodku 
zdrowia w Golasowicach. Jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie dróg - podpisano umowę  
na letnie utrzymanie dróg gminnych i powiatowych oraz przygotowano materiały  
do ogłoszenia przetargu na wykonanie nakładek wielkopowierzchniowych na drogach 
gminnych. W miesiącu kwietniu zostały rozpoczęte również prace związane z remontem 
cząstkowym dróg gminnych. Podpisano umowę na wykonanie projektu organizacji ruchu 
drogowego dla sołectw Golasowice i Jarząbkowice, jednocześnie mając na uwadze 
ostatnie zdarzenia drogowe na skrzyżowaniu ulic Kasztanowej - Tuwima i Łąkowej,  
Urząd Gminy podjął decyzję o montażu progów zwalniających na drogach gminnych       
w rejonie tego skrzyżowania. W trakcie przygotowania jest zapytanie ofertowe                        
na wykonanie dokumentacji pod nazwą "Poprawa bezpieczeństwa powodziowego poprzez 
przebudowę systemu odwodnienia w centrum Pawłowic", czekamy na podpisanie 
stosownego porozumienia z Powiatem, aby mieć możliwość prowadzenia realizacji tego 
zadania. Został ogłoszony również przetarg - postępowanie do składania ofert                          
na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy odwodnienia ulicy Generała 
Sikorskiego w Pielgrzymowicach. Trwają również prace projektowe oświetlenia ulicznego 
ulic: Zamkowej w Pawłowicach, Makuszyńskiego w Golasowicach, ulicy Górniczej                     
na Osiedlu Pawłowice oraz wzdłuż chodnika usytuowanego przy DW 938 na odcinku                   
od ulicy Owocowej w Jarząbkowicach w kierunku ulicy Zawadzkiego w Golasowicach. 
Trwają prace przy budowie sieci wodociągowej w rejonie ulicy Zjednoczenia                   
oraz przebudowa sieci wodociągowej przy ulicy Wodzisławskiej w sołectwie Pawłowice.             
W Pielgrzymowicach natomiast realizowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej, jest 
ona zrealizowana już praktycznie w 90 %. W miesiącu maju planowana jest naprawa 
drugi - ulicy Gruntowej. Został złożony również wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska o pożyczkę na kwotę 1 400 000 zł, dzisiaj otrzymaliśmy informację, 
że został on zatwierdzony przez Radę Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, praktycznie czekamy tylko na opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Katowicach, co prawdopodobnie nastąpi w miesiącu maju i będziemy mogli podpisywać 
umowę na tę pożyczkę, pożyczka będzie spłacona do roku 2026. Natomiast wymianą  
w ramach tej pożyczki będzie objętych 200 sztuk źródeł ciepła. W miesiącu marcu,  
o czym już wstępnie mówiliśmy na poprzedniej sesji, został uruchomiony punkt  
Eko-dotacje, na dzień dzisiejszy rozszerzyliśmy ofertę, uruchamiając elektroniczną 
platformę informacyjną z danymi kontaktowymi do firm świadczących usługi z zakresu 
szeroko rozumianej termomodernizacji i efektywności energetycznej. Od początku 
działania punktu konsultanci udzielili porad 98 osobom. Zostało złożonych również                 
do Urzędu Gminy 5 wniosków o dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów, otwarcie przetargu nastąpi 
21 maja. Ogłosiliśmy przetarg na całoroczne utrzymanie i konserwację terenów zielonych 
i rekreacyjnych na terenie i Gminy, w pierwszym przetargu nie wpłynęła żadna oferta,                 
w drugim przetargu została złożona jedna oferta, która  trzykrotnie przewyższała środki 
finansowe przeznaczone na ten cel w budżecie Gminy. Została podjęta decyzja                          
o utworzeniu w Gminnym Zespole Komunalnym grupy zajmującej się całorocznym 
utrzymaniem terenów zielonych i rekreacyjnych. Grupa rozpocznie swoją pracę                      
od 4 maja, jednakże Gminny Zespół Komunalny już w miesiącu kwietniu rozpoczął prace 
związane z utrzymaniem zieleni. W zakresie funduszy zewnętrznych trwa procedura 
podpisania umowy dotycząca projektu unijnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                       
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w Golasowicach na kwotę 276 161 zł. W ramach projektu "Kształcimy zawodowców" 
odpowiadamy na realne zapotrzebowanie rynku pracy, zakończyły się dostawy wszystkich 
pomocy dydaktycznych i szkoła obecnie posiada sprzęt do nauczania o wartości ponad 
100 000 zł. Twoją kursy zawodowe dla uczniów oraz rozmowy z pracodawcami dotyczące 
staży zawodowych uczniów w tych firmach, oczywiście mających siedzibę na terenie 
gminy. Zostało również przygotowana dokumentacja do przetargu nieograniczonego                   
na przebudowę pracowni zawodowej instalacji maszyn elektrycznych dla technikum 
elektrycznego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Pawłowice o wartości 200 000 zł, 
środki te pochodzą również ze środków unijnych. Wniosek o dofinansowanie projektu pod 
nazwą "Budowa sceny z zadaszeniem i widownią w Pielgrzymowicach" który został 
złożony w ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania Ziemia 
Pszczyńska został wybrany do dofinansowania, kwota dofinansowania to 120 000 zł.  
Z innych tematów to: przeprowadzono rekrutację do publicznych przedszkoli na terenie 
gminy. W gminie Pawłowice mamy 904 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, gmina oferuje                  
700 miejsc w przedszkolach publicznych dla dzieci rodziców, którzy chcieliby skorzystać               
z opieki w przedszkolu. Niepubliczne przedszkola natomiast dysponują bazą 160 miejsc, 
daje nam to bardzo dobry wynik, bo około 95% dzieci z Gminy Pawłowice ma zapewnione 
miejsca w przedszkolach. Trwa aktualnie nabór do szkół podstawowych oraz nabór                    
do Zespołu Szkół Ogólnokształcących. I w szkole podstawowej i w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących zostały uruchomione nowe kierunki. W sytuacji, kiedy będzie 
wystarczająca liczba osób zainteresowanych nauką w tych kierunkach, wówczas                     
te kierunki będą uruchomione: w szkole podstawowej są to klasy dwujęzyczne, natomiast 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących oprócz klas dwujęzycznych jest to klasa mistrzostwa 
sportowego i klasa rachunkowości. Od 20 marca do 18 kwietnia wszystkie nasze obiekty 
sportowe Gminnego Ośrodka Sportu były nieczynne, od 19 kwietnia zostały uruchomione 
boiska na zewnątrz. Od maja rozpoczynają się kursy gry w tenisa oraz będą możliwe                    
do przeprowadzenia imprezy takie jak: turniej tenisa ziemnego w deblu pań i panów  
oraz turniej piłkarski w ramach Pucharu sołectw 2021, oraz bieg "Jarząbkowicka             
zadyszka". W Gminnym Ośrodku Kultury ze względu na przedłużające się obostrzenia 
kontynuowane były spotkania i warsztaty z uczestnikami w formie online. Instruktorzy 
regularnie pracują nad materiałami, które są udostępnione na portalu społecznościowym 
oraz na stronie kultura.pawlowice.pl . Pomimo pandemii udało się przeprowadzić konkurs 
"Wielkanocne jajo" oraz XXIV Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej.  
Odbył się również wernisaż malarstwa księdza Gruszki - jastrzębianina. W Gminnej 
Bibliotece Publicznej, w związku z ograniczeniami związanymi z Covid-19 
nie zrealizowano szeregu spotkań autorskich i imprez dla dzieci, które były zaplanowane, 
natomiast pozostała działalność biblioteczna była realizowana bez zmian w zachowaniu 
zasad bezpieczeństwa. W Ośrodku Pomocy Społecznej z uwagi na przeprowadzone 
obostrzenia w związku z epidemią Placówka Wsparcia Dziennego "Różowe okulary" 
realizowała swoje zadania z wykorzystaniem metod i techniki i porozumiewania się                     
na odległość, udzielając wsparcia i pomocy dzieciom, które potrzebują takowej, 
umawiając się z nimi na indywidualne spotkania w świetlicy. Mieszkaniec, który 
zamieszkiwał w budynku zagrażającym katastrofą budowlaną został zaopiekowany, 
przyznano mu lokal socjalny. Rodzinie, która została poszkodowana w pożarze został 
przyznany specjalny dodatek, pomoc finansowa na remont budynku mieszkalnego.                      
W tym miejscu w imieniu pana Wójta chciałam serdecznie podziękować wszystkim 
zaangażowanym w pomoc w gaszeniu pożaru i pomoc dla rodziny, a szczególnie 
strażakom, policji, sąsiadom, mieszkańcom i członkom rodziny oraz firmom.  
Od 27 kwietnia czyli od dzisiaj w hali Powiatowego Ośrodka Sportu rozpoczyna 
działalność powiatowy punkt szczepień powszechnych. Punkt będzie pracował przez 7 dni 
w tygodniu. W gminie Pawłowice szczepienia są wykonywane przez NZOZ Zdrowie                       
w trzech punktach. W okresie od stycznia do 25 kwietnia poinformowano nas,                            
że wykonano 2308 szczepień. Zmieniono również podległość pogotowia ratunkowego 
stacjonującego w sołectwie Osiedle Pawłowice: z podległości z Jastrzębia Zdrój                          
na Pszczynę. W tym miejscu również chciałam serdecznie podziękować dotychczasowemu 
kierownikowi Oddziału panu Robertowi Ostrowskiemu za dotychczasową współpracę                  
oraz sprawne zorganizowanie stacji pogotowia u nas w sołectwie Osiedle Pawłowice.                         
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W Urzędzie Gminy w każdy piątek czynny jest dyżur dla rolników, dyżur ten jest 
świadczony przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Ponadto w związku z trwającym spisem 
powszechnym zostało uruchomione stanowisko komputerowe, które jest ogólnodostępne. 
Punkt kurierski Starostwa Powiatowego w okresie międzysesyjnym przyjął 493 sprawy, 
średnio to jest 23 sprawy dziennie. To wszystko w temacie sprawozdania w okresie 
międzysesyjnym Dziękuję państwu uprzejmie. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję pani Wicewójt za bardzo obszerne, ale jakże treściwe sprawozdanie                                
z działalności Urzędu. W tym miejscu, przy podziękowaniach dla osób, które niosły 
pomoc, włączyć sołtysa Warszowic pana Andrzeja Szawła, który również działał na 
miejscu od samego rana i organizował pomoc tak, że dziękuję panie Andrzeju, stanął pan 
na wysokości zadania.  
 
Przechodzimy do punktu szóstego.  
Ad 6. Proszę przewodniczących komisji o informację i w pierwszej kolejności proszę 
przewodniczącą Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego panią Karolinę Szymaniec - 
Mlicką. 
 
KAROLINA SZYMANIEC - MLCIKA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I 
MIENIA KOMUNALNEGO 
Dziękuję bardzo, w okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego 
odbyła 2 posiedzenia: 13 kwietnia oraz 20 kwietnia. Były to w pierwszej części 
posiedzenia łączone z Komisją Działalności Społecznej, a w drugiej części były omawiane 
tematy związane z działalnością Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego.  
13 kwietnia opiniowano uchwały, które są także przedmiotem głosowania na dzisiejszej 
sesji, związane z dotacjami do inwestycji służących ochronie powietrza, dotacjami                   
do spółek wodnych, aglomeracją Pawłowice. Omawiano także projekt uchwały dotyczącej 
zasad wynajmowania lokali mieszkalnych. Szeroko dyskutowano nad kwestią zakupienia 
ziemi z przeznaczeniem pod cmentarz komunalny. Dyskusji poddano także wnioski 
Komisji Rewizyjnej dotyczące między innymi: rezygnacji z półrocznego sprawozdanie                 
z działalności OPS, które Ośrodek Pomocy Społecznej przygotowywał dla radnych Gminy 
Pawłowice - tu Rada Gminy przychyliła się do wniosku i zrezygnowano z półrocznego 
sprawozdania. Rozmawiano także nad tym, aby zrezygnować z otwierania filii Placówki 
Wsparcia Dziennego na rzecz rozwijania warsztatów w każdym sołectwie gminy, a które 
były dofinansowane z tak zwanych pieniędzy alkoholowych, czyli z pieniędzy 
pochodzących z koncesji na alkohole. W części dotyczącej działalności Komisji 
Gospodarczej omawiano kwestię wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości                        
w Pielgrzymowicach przy ulicy Miarki, radnym została takie przedstawiona informacja                  
o zgłoszonych żądaniach wypłaty odszkodowania z tytułu obniżenia wartości 
nieruchomości na skutek sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Z kolei 20 kwietnia szeroko dyskutowano nad zaproponowanymi przez 
pana Wójta zmianami w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej, gorące emocje 
wśród rannych zbudziła propozycja realizacji inwestycji wodnego placu zabaw w sołectwie 
Pawłowice, niemniej przedstawione projekty uchwał uzyskały akceptację Rady. 
Opiniowano także uchwały dotyczące pomocy finansowej dla Powiatu Pszczyńskiego, 
uchwały te związane są z inwestycjami realizowanymi w gminie Pawłowice, tu już 
wcześniej Pani Wicewójt wspominała o budowie odwodnienia, a druga uchwała dotyczy 
budowy chodnika na ulicy Wyzwolenia. Powrócono do uchwały dotyczącej zasady 
wynajmowania lokali mieszkalnych, która także została pozytywnie zaopiniowana. Sporo 
czasu poświęcono także na przedyskutowanie wniosków Komisji Rewizyjnej, mając 
świadomość, że Rada Gminy nie jest organem decyzyjnym, ale podjęliśmy wątek                        
i sposób przedstawienia pewnych pomysłów panu Wójtowi na temat reorganizacji 
Gminnych Racji, tu radni składali propozycje na przejście w formę biuletynu 
informacyjnego wydawanego bezpłatnie, obniżenia wysokości opłaty za Gminne Racje, 
czy możliwości uatrakcyjnienia części poprzez zaangażowanie szkół w tworzenie 
Gminnych Racji. Rozmawiano także na temat umów, jakie gmina posiada z telewizją TVT 
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i Radiem Katowice odnośnie materiałów promocyjnych, tu Rada Gminy służyła jedynie 
pomysłami, organem decyzyjnym jest władza wykonawcza.  
W części właściwej dla Komisji Gospodarczej poruszano kwestie stanu bezpieczeństwa   
na drogach, tu przedstawiono radnym między innymi kwestie problemu parkowania               
przy Szkole Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pawłowicach Osiedlu               
przy ulicy Pukowca. Tu Urząd Gminy jako zarządca terenu przestawił swoje działania 
mające na celu ograniczenie dostępności parkingu w dni robocze w godzinach  
od 7:00 do 16:00. Radni Osiedla: pani Bogusława Pietrek i ja, wyraziłyśmy sprzeciw,                     
ale organem decyzyjnym jest pan Wójt. Rozmawiano także o kwestii budowy drogi                  
ul. Myśliwskiej i tu przedstawiono problemy z tym związane. Na tym zakończono 
posiedzenie Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego. Dziękuję. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję bardzo, jako następnego proszę przewodniczącego Komisji Działalności 
Społecznej pana Zbigniewa Duszę. 
 
ZBIGNIEW DUSZA - PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ 
Dzień dobry, na Komisji Społecznej 13 kwietnia zaopiniowaliśmy projekt uchwały                      
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                                 
i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice, ale w związku z pewnymi 
niejasnościami przesunęliśmy ten punkt do ponownego omówienia 20 kwietnia                       
na następnej Komisji. Drugi punkt 13 kwietnia - opiniowaliśmy projekt uchwały                       
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Pawłowice 
oraz nauczycieli przedszkoli prowadzonych przez gminę Pawłowice, pracujących                           
z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i młodsze. 20 kwietnia opiniowaliśmy projekt 
uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                   
i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice, ale podejrzewam, że znowu się 
spotkamy, bo ten punkt w głosowaniu nie uzyskał akceptacji w proponowanej wersji.  
W drugim punkcie zajęliśmy się funkcjonowaniem higieny szkolnej i przedszkolnej  
oraz potrzebami w tym w zakresie. Następnie zapoznaliśmy się z analizą realizacji 
programów profilaktyki zdrowotnej oraz propozycją wdrażania nowych programów 
profilaktyki zdrowotnej. Omawialiśmy stan kadry medycznej i zapotrzebowania w tym 
zakresie na terenie gminy. Dziękuję bardzo. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję, jako następnego proszę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Krzysztofa 
Worynę. 
 
KRZYSZTOF WORYNA - PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ 
Dziękuję, Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym miała jedno posiedzenie,                    
na którym poddano kontroli realizację zadań przez organizacje pozarządowe i inne 
podmioty pożytku publicznego w ramach środków przyznanych z budżetu gminy w roku 
2020. Jako, że Komisja Rewizyjna nie otrzymała wszystkich materiałów, dalsza część 
będzie na najbliższej Komisji Rewizyjnej. W kolejnym punkcie kontrolowano rozliczenie 
dotacji Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2020. Dziękuję. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję bardzo i następny przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
pan Tomasz Żuchowski. 
 
TOMASZ ŻUCHOWSKI - PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I 
PETYCJI 
Dzień dobry, witam serdecznie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie 21 kwietnia. Przedmiotem Komisji była petycję 
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pani Teresy Garland w sprawie wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego, po przeanalizowaniu petycji, po dyskusji Komisja postanowiła nie uwzględniać 
petycji. Radni na tabletkach otrzymali projekt uchwały. Dziękuję. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję również, dziękuję przewodniczącym.  
Przystępujemy do podejmowania uchwał. Projekty uchwał omawiane były omawiane                   
na posiedzeniach Komisji w dniach 13, 20 i 21 kwietnia. Radni mają je udostępnione                 
na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Do każdego projektu uchwały dołączone jest uzasadnienie.  
 
Przechodzimy do punktu siódmego.  
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy 
Pawłowice na lata 2021-2026. Projekt uchwały był omawiany przez Komisję w dniu                    
20 kwietnia i uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego:                    
6 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące i Komisji Działalności Społecznej:                  
5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś z państwa chce zabrać głos? 
ANDRZEJ SZAWEŁ – RADNY 
Dziękuję, proszę państwa, zmiany w WPF-ie wszystkie punkty mi się podobają,  
za wyjątkiem jednego punktu, a mianowicie punktu 7, który brzmi "budowa wodnego 
placu zabaw na terenie Osiedla Pawłowice - zwiększenie limitu wydatków na rok 2021                
o kwotę 2,5 milionów zł". Proszę państwa uważam, że nie powinien być w tej chwili 
budowany ten wodny plac zabaw, te pieniążki powinny być przeznaczone na inne cele, 
między innymi za to przyznalibyśmy dotacje do 350 pieców, na osiedlu mogłyby powstać 
nowe parkingi, o które tak bardzo prosicie, chodniki, tak, że na dzień dzisiejszy nie 
powinno to w ogóle być omawiane. Powinniśmy to wykreślić, kiedy omawialiśmy                      
na komisjach, ale zostało przegłosowane, że będzie to w WPF-ie. Proszę państwa, 
oglądaliśmy te wodne place zabaw w Paprocanach, w Kamieniu, widzieliśmy, że jest to 
ładne, w Paprocanach to w ogóle nie ma o czym mówić: duże, piękne, ale czy to jest nam 
w tej chwili potrzebne na Osiedlu ten wodny plac zabaw? w ogóle zastanawiam się, czy    
w ogóle wodny plac zabaw jest nam potrzebny? Place zabaw oczywiście trzeba robić,                  
są dzieci i na osiedlach i w sołectwach, ale jeżeli w tej chwili mamy taką aurę to nie wiem 
czy się nam kalkuluje robić wodny plac zabaw? Jeszcze jedno proszę państwa, słyszałem 
wypowiedź Wójta gminy Brańska i on zamiast placu zabaw powiedział, że będzie robił 
drogi, owszem place zabaw też są potrzebne, ale w pierwszej kolejności                                 
dla bezpieczeństwa będzie robił dogi i przystąpił do robienia tych dróg i robi te drogi 
własnym sumptem, zrobił 4 km, zakupił urządzenia do betonacji, koparki itd. i pokazane 
było jak te drogi są wykonywane, oczywiście betonowe. I zamiast kosztu 1 miliona 
złotych, bo nie stać go było na to, to koszt kilometra drogi wynosi w tej chwili u niego 
200 000 zł. Jest to ujęte w tym punkcie 7. w projekcie uchwały o zmianie Wieloletniej 
Prognozy, głosowałbym  przeciwko, ale ze względu na to, że tam są po prostu różne 
rzeczy do wykonywania w Golasowicach, w Pielgrzymowicach, w Krzyżowicach, po prostu 
zmusiliście mnie do tego, że będę musiał oddać głos za, żeby później nie było 
powiedziane że radny Szaweł jest przeciwko tym rzeczom, które mają być wykonywane, 
a mianowicie tam są bardzo ważne rzeczy: drogi, chodniki w innych sołectwach. Ale nad 
tym powinniśmy się pochylić jeszcze raz - czy ten plac, wodny plac zabaw powinien tam 
powstać. Nie jestem przeciwko, ale żeby on był już i czy to ma być wodny plac zabaw, 
bo dwa i pół miliona to jest bardzo dużo, a twierdzę, że to się nie skończy na dwóch i pół 
miliona, będą tam pieniążki na pewno dołożone, nie wiemy jak będzie to wyglądało                    
z utrzymaniem tego placu wodnego. Ale z doświadczenia już mamy też ten słynny 
pamptrakt, za którym też głosowałem, nie wiem dlaczego  w tej chwili nikt z tego nie 
korzysta. Chcieliśmy go przenieść do Warszowic, oczywiście sołtys z Osiedla podjął krzyk, 
że nie, a w Warszowicach w tej chwili dzieci, ci którzy mają rolki to zjeżdżają od drzwi 
kościoła po schodach na parking. A tam z księdzem proboszczem było ustalone, że ten 
pamptrakt mógł tam być przeniesiony. Takie jest proszę państwa zdanie. Dziękuję 
bardzo. 
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GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję panie radny, tak jak już powiedziałem, przystępujemy do podejmowania 
uchwał.  Punkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Pawłowice na lata 2021-2026. Przystępujemy do głosowania.  
Dziękuję, oświadczam że uchwała została przyjęta 13 głosami za, 1 głos wstrzymujący 
się, dziękuję bardzo.  
Uchwała nr XXVI/277/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2021  stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, 
Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil 
Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Dariusz Czakon 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
Przechodzimy do punktu ósmego.  
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/231/2012 Rady Gminy 
Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2021.  
Projekt uchwały był również omawiany przez Komisję w dniu 20 kwietnia i uzyskał 
pozytywną opinię: Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za, 1 głos przeciw, 
2 głosy wstrzymujące; Komisji Działalności Społecznej: 5 głosów za, 1 głos 
wstrzymujący. Czy ktoś z państwa chce zabrać głos? nie widzę, przychodzimy do podjęcia 
uchwały. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/231/2020 Rady Gminy Pawłowice 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2021 została przyjęta 14 głosami 
za, to znaczy jednogłośnie.  
Uchwała nr XXVI/278/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/231/2012 
Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice 
na rok 2021 stanowi zał. nr 4 do protokołu.   
Wyniki imienne: ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, 
Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
Przechodzimy do punktu dziewiątego.  
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/197/2020 z dnia 15 września 
2020 roku Rady Gminy Pawłowice dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Pszczyńskiemu. Uchwała dotyczy środków na poprawę bezpieczeństwa powodziowego 
przez przebudowę systemu odwodnienia centrum Pawłowic. Projekt uchwały był 
omawiany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności 
Społecznej w dniu 20 kwietnia i uzyskał opinie: Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 
- 8 głosów za, jeden głos wstrzymujący i Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. 
Czy ktoś z państwa chce zabrać głos? nie widzę. Przystępujemy do podjęcia uchwały.     
Kto z państwa jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/197/2020 
z dnia 15 września 2020 roku Rady Gminy Pawłowice dotyczące udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na przebudowę systemu 
odwadniania w centrum Pawłowic? Uchwała została przyjęta 14 głosami za, jednogłośnie.  
Uchwała nr XXVI/279/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XX/197/2020 z dnia 
15 września 2020 roku Rady Gminy Pawłowice dotyczącej udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu stanowi zał. nr 5 do protokołu.. 
Wyniki imienne: ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, 
Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
 



9 
 

Przechodzimy do punktu dziesiątego.  
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Pszczyńskiemu  na realizację zadania inwestycyjnego na terenie gminy Pawłowice w roku 
2021. Ten projekt uchwały dotyczy dofinansowania dokumentacji projektowej dla zadania 
"Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ulicy Wyzwolenia w Pawłowicach na odcinku 
od skrzyżowania z ulicą Zapłocie do skrzyżowania z ulicą Szybową. Projekt uchwały był 
również omawiany przez Komisje w dniu 20 kwietnia, uzyskał pozytywną opinię: Komisji 
Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym, Komisji 
Działalności Społecznej jednogłośnie 6 głosów. Czy ktoś z państwa chce zabrać głos? nie 
widzę. Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego w gminie Pawłowice na 
rok 2021. Kto z państwa jest za przyjęciem uchwały? Uchwała została przyjęta 14 
głosami za, znaczy jednogłośnie.  
Uchwała nr XXVI/280/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego na terenie 
gminy Pawłowice w roku 2021 stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, 
Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
Przechodzimy do punktu jedenastego.  
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji do inwestycji służących ochronie 
powietrza na terenie gminy Pawłowice. Projekt uchwały opiniowały Komisje w dniu                   
16 marca oraz 13 kwietnia, projekt uzyskał pozytywną opinię Komisja Gospodarki                     
i Mienia Komunalnego 8 głosów za - jednogłośnie i Komisja Działalności Społecznej                     
6 głosów za - jednogłośnie. Czy ktoś z państwa chce zabrać głos? nie widzę. 
Przechodzimy do podjęcia uchwały dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji na inwestycje służące ochronie powietrza na terenie gminy Pawłowice - 14 głosów 
za, dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXVI/281/2021  w sprawie udzielenia dotacji do inwestycji 
służących ochronie powietrza na terenie gminy Pawłowice stanowi zał. nr 7  
do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, 
Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
Przechodzimy do punktu dwunastego.  
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. Ten projekt 
uchwały opiniowała Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego w dniu 16 marca  
i 13 kwietnia i wy dała opinię pozytywną - 7 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym, 
Komisja Działalności Społecznej opiniowania projekt uchwały w dniu 13 kwietnia  
i również wydała opinię pozytywną 6 głosów za - jednogłośnie. Czy ktoś z państwa chce 
zabrać głos? nie widzę. Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania 
spółkom wodnym dotacji celowej oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji  
i sposób jej rozliczania. Uchwała została przyjęta 13 głosami za przy 1. głosie 
przeciwnym, dziękuję bardzo. 
Uchwała nr XXVI/282/2021 w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym 
dotacji celowej oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej 
rozliczania stanowi zał. nr 8 do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, 
Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  
PRZECIW (1) Krzysztof Woryna,  NIEOBECNI (1) Damian Herman 
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Przechodzimy do punktu trzynastego.  
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Pawłowice. Projekt 
uchwały został omówiony przez Komisje w dniu 13 kwietnia i uzyskał jednogłośnie 
pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego przy 7 głosach za, przy                   
1 głosie wstrzymującym i Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś  
z państwa chce zabrać głos? nie widzę. Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Pawłowice. Dziękuję, uchwała została przyjęta 
14 głosami za.  
Uchwała nr XXVI/283/2021 w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji 
Pawłowice stanowi zał. nr 9 do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej 
Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
Przechodzimy do punktu czternastego.  
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pawłowice. Projekt uchwały był 
omawiany przez Komisje w dniu 13 i 20 kwietnia i uzyskał opinię: Gospodarki i Mienia 
Komunalnego pozytywną 7 głosów za, przy 2 głosach wstrzymujących się i Komisji 
Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś z państwa chce zabrać głos? nie widzę. 
Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pawłowice. Dziękuję, uchwała 
została przyjęta 14 głosami za, jednogłośnie.  
Uchwała nr XXVI/284/2021 w sprawie zasad wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pawłowice 
stanowi zał. nr 10 do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, 
Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (1) Damian Herman 

Przechodzimy do punktu piętnastego.  
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii                     
w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. Na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji omawiała petycję. Komisja projekt uchwały                           
o nieuwzględnieniu petycji zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 5 głosami za. Czy ktoś 
z państwa chce zabrać głos? Nie widzę, przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego. Dziękuję,  uchwała została przyjęta 12 głosami za, 1 głos przeciw, 1 głos                  
w Uchwała nr XXVI/285/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego stanowi  
zał. nr  11 do protokołu.  
Wyniki imienne: ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz 
Harazin, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-
Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
PRZECIW (1) Helena Matera; WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zbigniew Dusza; NIEOBECNI (1) Damian Herman 
 
Przechodzimy do punktu 16.  

Ad. 16 Informacje Wójta i przewodniczącego Rady Gminy.  
Panie Wójcie, czy pan chce zabrać głos w tym punkcie?  
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FRANCISZEK DZIENDZIEL – WÓJT 
Tak, szanowni radni, szanowni państwo, ja chciałbym się odnieść do dzisiejszych 
głosowań, serdecznie chciałbym podziękować Radzie za uchwalenie, szczególnie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej jak i budżetu na 2021 rok, chciałem również 
podziękować tym, którzy mieli wątpliwości, ale jednak zagłosowali za, ponieważ gmina 
prowadzi zrównoważony rozwój, zarówno w tych dużych  sołectwach jak Osiedle 
Pawłowice, jak Pawłowice, Pielgrzymowice, Warszowice,  tak i w pozostałych. Dowodem 
tego jest, że w skali województwa mamy drugie miejsce z tytułu zrównoważonego 
rozwoju gminy, w kraju 20 miejsce. To jest ten efekt, iż dbamy o kulturę, dbamy o sport, 
na pierwszym miejscu oświata. Ale jest dużo inwestycji jeżeli chodzi o drogi, o kubatury, 
tutaj właśnie dzisiaj w tej naszej zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej, w budżecie, 
przewidzieliśmy prawie blisko 6, 5 miliona złotych na dodatkowe inwestycje, w tym jest 
też ten wodny plac zabaw, ale również tu głównie są drogi i chodniki w tym zakresie,                   
i to nie tylko w jednym sołectwie, są we wszystkich sołectwach. Są również 
dofinansowania do wspólnych zadań z Powiatem. Tak, że za ten zrównoważony rozwój, 
za to chcę podziękować, za współpracę Rady z Urzędem Gminy, z Wójtem, serdecznie 
dziękuję. 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję panie Wójcie, przechodzimy do punktu 17.  
 
Ad. 17. Wolne głosy i wnioski - czy ktoś z państwa chce zabrać głos? proszę bardzo 
Panie Andrzeju. 
 
ANDRZEJ SZAWEŁ – RADNY 
Dziękuję bardzo. Chcę się odnieść do wypowiedzi pani Wicewójt,  wydaje mi się,                    
że w wypowiedzi chochlik jakiś się wkradł, bo pani Wicewójt powiedziała, że będą 
budowane progi na ulicy Kwiatowej, Łąkowej między innymi Warszowicach. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Ale w Jarząbkowicach 
 
ANDRZEJ SZAWEŁ – RADNY 
W Jarząbkowicach też jest Łąkowa? powiedziałem wyraźnie - Warszowice ul. Łąkowa  
progi? tam w Warszowicach na Łąkowej nie trzeba progów, bo tam oprócz tego,  
że  ludzie spokojni mieszkają, to też ulica jest spokojna. Tu chodzi o skrzyżowanie  
z DK 81? chyba że ja coś nie wiem o programach, które tam ktoś zaplanował? 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Pani Wicewójt jest z nami Panie Andrzeju, zaraz to wyjaśni. Proszę bardzo pani Wicewójt. 
 
JOANNA ŚMIEJA ZASTĘPCA WÓJTA 
Proszę państwa, w moją wypowiedź nie wkradł się żaden błąd, ponieważ mówiąc przy 
okazji organizacji ruchu dla sołectw Golasowice i Jarząbkowice wspomniałam                                    
o zdarzeniach ulicznych, które miały miejsce w ostatnim czasie na skrzyżowaniu ulicy 
Tuwima, Kasztanowej i Łąkowej i tutaj zostały podjęte decyzje przez Urząd Gminy, żeby 
zabezpieczyć ruch, zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców jak i użytkowników. Zostały 
podjęte decyzje o zamontowaniu progów właśnie w tamtym rejonie. 
 
ANDRZEJ SZAWEŁ – RADNY 
Ja to zrozumiałem, Łąkowa to jest w Warszowicach. 
 
JOANNA ŚMIEJA ZASTĘPCA WÓJTA 
W Jarząbkowicach też jest Łąkowa, dziękuję. 
 
GRZEGORZ CYRULIK - WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
Dziękuję, nie widzę chętnych. To może ja sobie jeszcze pozwolę zabrać głos. Drodzy 
państwo, wszystkim wiadomo o ostatniej tragedii w Warszowicach, tych którzy się 
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jeszcze nie włączyli, przede wszystkim na początku radni, ale wszyscy ludzie dobrej woli, 
zachęcam do pomocy poszkodowanym. Mieszkańcy stracili dorobek swojego życia, 
bardzo proszę, jest  zrzutka.pl  na stronie, tak, że wszystkich chętnych zachęcamy, idzie 
bardzo dobrze, powiem państwu czasami jestem dumny tym, że mieszkam                        
w Pawłowicach jak widzę jak mieszkańcy mobilizują się przy pomocy w razie 
nieszczęścia, dlatego tak jak mówię, mieszkańców trzeba szanować, słuchać co czasami 
przychodzą, wydaje się nam jako radnym, że co ten mieszkaniec znowu chce? Trzeba go 
wysłuchać, bo naprawdę mamy wspaniałych mieszkańców, godnych zaufania, którzy                   
w razie konieczności jest pełna mobilizacja. Dziękuję, zachęcam do dalszej pomocy.  
 
 
Ad. 18 Szanowni państwo zamykam XXVI sesję Rady Gminy Pawłowice, wszystkim                              
na nadchodzący weekend majowy życzę słonecznej pogody, dużo zdrowia i bezpiecznego 
powrotu z odpoczynku. Dziękuję bardzo do zobaczenia. 


